
 

Wersja po konsultacjach  

Wspólnego stanowiska partnerów 

  

Jak poprawić projekt rozporządzenia określający obowiązki  podmiotów gospodarczych  
obrotu drewna na rynku  

  

Opracowane przez:  CEPI – Konfederację Europejskiego Przemysłu 
Papierniczego  
EMCEF – Europejską Federację Pracowników Górnictwa, Chemii i Energetyki  
  
Podstawową troską EMCEF jest utrzymanie 250 000 miejsc pracy dla pracowników  
w europejskim przemyśle celulozy i papieru . Ambicją  CEPI jest utrzymywanie ekonomicznej 
konkurencyjności , ekologicznie zrównoważonego i sprawiedliwego społecznie przemysłu 
papierniczego w Unii Europejskiej. 
  
Ogólnie dobre relacje między pracodawcami i pracownikami w przemyśle papierniczym 
umożliwiają przede wszystkim przestrzeganie i stosowanie inicjatyw w zakresie 
bezpieczeństwa i zdrowia, bardzo często przekraczające te, które są wymagane przez statut. 
Pracowników, szczególnie, cieszą warunki uczciwe zasady  i warunki zatrudnienia, które 
umożliwiają im przyczynienie się do rozwoju gospodarki krajowej i lokalnej, poprzez 
opodatkowanie i wydatki konsumenta. 
  
Ponieważ nielegalny wyrąb drewna zaciemnia obraz całego sektora opartego na leśnictwie   
Znacząco zakłócając rynek i stanowiąc ryzyko dla warunków zatrudnienia i miejsc pracy  dla 
europejskiego przemysłu leśnictwa, EMCEF i CEPI z zadowoleniem przyjmują wszelkie 
odpowiednie inicjatywy zmierzające do zwalczania nielegalnego wyrębu. Zdecydowanie 
będziemy twierdzić, że jeśli spółka dokonuje nielegalnego wyrębu drewna, to jest bardzo 
prawdopodobne, że oprócz wszelkich innych negatywnych oddziaływań  na konkurencyjność 
i środowisko naturalne , warunki pracy  
i płacy negatywnie byłoby to znacznie poniżej międzynarodowo akceptowalnych norm.   
W związku z tym pracownicy mogą w mniejszym stopniu przyczyniać się do rozwoju ich 
gospodarek lokalnych i "nielegalne" rejestratory mogą poważnie zaniżyć konkurencję. 
  
W tym kontekście EMCEF i CEPI postrzega projekt rozporządzenia jako przydatne 
uzupełnienie dobrowolnych inicjatyw i zobowiązań tego sektora, pod warunkiem że zawierać 
będzie następujące zasady: 

o zachowanie "domniemania niewinności",  
o zachowanie proporcjonalnych wniosków, 
o uznać pomyślne działania wprowadzone z sukcesem przez sektora leśny (kodeks 

postępowania CEPI, certyfikowane systemy monitoringu, certyfikacja lasów,)  
o unikanie uciążliwych przepisów i obowiązków dla całego łańcucha powiązań,  
o zabezpieczenia roli przemysłu jako ważnego pracodawcę,  
o zachowanie udziału przemysłu we wzroście gospodarczym w Europie . 
o objęcie całego przemysłu drzewnego i wyrobów z drewna, włączając wyroby drukarni, 

aby uniknąć obejść i zapewnić równe szanse. 
  
Dlatego,  CEPI i EMCEF nakłania  europejskich parlamentarzystów do dalszego ulepszania 
projektu rozporządzenia w celu lepszego odzwierciedlenia tych zasad. 


